MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG
                            PCA CÔNEGO AGOSTINHO JOSE DE RESENDE, 30

                           CEP 36513-000 Tele fax (32) 3576 1130.
                                                         Adm: 2021/2024.

PORTARIA Nº 086/2023

LICENÇA SEM VENCIMENTO

RESOLVE:

O Prefeito Constitucional do Município de Dores do Turvo/MG, no uso de suas

atribuições legais, com base na Constituição federal Brasileira, e com fulcro no

parágrafo 1º do artigo 60 da Lei Complementar 01/2020, combinado com artigo 86,

inciso IX, da Lei Orgânica do Município.

Art. 1º - Conforme despacho do executivo, REVOGAR licença para trato de Interesses

particulares (licença sem vencimento), a pedido da servidora Poliana Coelho de

Carvalho Oliveira, matrícula 2142, brasileira, casada, portadora do RG=19.071.632,

inscrita no CPF sob nº 125.151.426-05, vinculada a Secretaria Municipal de Saúde.

Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de

Administração a adotar as providências legais de praxe decorrentes  do disposto neste

instrumento.

Artigo 3º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.

Artigo 4º - Determinar que esta Portaria retroaja em 21/09/2023.

Registre-se; publique-se e cumpra-se!

                                      Dores do turvo, 22 de julho 2023.

                                            Valdir Ribeiro de Barros

                                                    Prefeito Municipal